別  冊

令和４年１１月８日提出

令和４年１１月市議会臨時会議案
（議案第７２号）

木 更 津 市

議案第７２号

専決処分の承認を求めることについて

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、

承認を求める。

令和４年１１月８日提出

木更津市長  渡 辺  芳 邦

提案理由

電力・ガス・食料品等の価格高騰による負担増を踏まえ、特に家計への影響が大きい低所得世帯（住民税非課税世帯等）への支援を行う経費につ

いて予算措置が必要となり急施を要したため、令和４年度木更津市一般会計補正予算（専決第２号）を令和４年１０月１４日専決処分したので報告

し、承認を求めようとするものである。

-1-

専 決 処 分 書

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかで

あると認めるので、次のとおり専決処分する。

専決第１８号  令和４年度木更津市一般会計補正予算（専決第２号）

（別紙のとおり）

令和４年１０月１４日

木更津市長  渡 辺  芳 邦

-2-

令 和 ４ 年 度

木更津市一般会計補正予算（専決第２号）

専決第１８号

令和４年度木更津市一般会計補正予算（専決第２号）

 令和４年度木更津市の一般会計補正予算（専決第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６７２，４３９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５５，１５９，１４４千円

とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款・項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第１表歳入歳出予算補正 」による。

令和４年１０月１４日専決処分

木更津市長  渡 辺  芳 邦

-3-

-4-

第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　　入 （単位：千円）

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計

60 国庫支出金 １１，９４４，８５５ ６７２，４３９ １２，６１７，２９４

10 国庫補助金 ３，８１２，６６８ ６７２，４３９ ４，４８５，１０７

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 ５４，４８６，７０５ ６７２，４３９ ５５，１５９，１４４

     歳　　　出 （単位：千円）

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計

15 民生費 ２１，８１６，６３９ ６７２，４３９ ２２，４８９，０７８

5 社会福祉費 ９，５４３，９４２ ６７２，４３９ １０，２１６，３８１

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 ５４，４８６，７０５ ６７２，４３９ ５５，１５９，１４４

-5-

令 和 ４ 年 度

木更津市一般会計補正予算に関する説明書（専決第２号）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総括

歳　入 （単位：千円）

款 補　正　前　の　予　算　額 補　　正　　予　　算　　額 計

60 国庫支出金 １１，９４４，８５５ ６７２，４３９ １２，６１７，２９４

歳　　　入　　　合　　　計 ５４，４８６，７０５ ６７２，４３９ ５５，１５９，１４４

-7-

-8-

歳　出 （単位：千円）

款 補正前の予算額 補正予算額 計

国庫支出金 県支出金 地方債 その他

15 民生費 21,816,639 672,439 22,489,078 672,439 0

歳　　　出　　　合　　　計 54,486,705 672,439 55,159,144 672,439 0

補  正  予  算  額  の  財  源  内  訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一　般　財　源

２．歳入
60款 国庫支出金 （単位 ： 千円）

節

区　分 金　額

60 国庫支出金 11,944,855 672,439 12,617,294

10 国庫補助金 3,812,668 672,439 4,485,107

10 民生費国庫補 1,370,727 672,439 2,043,166 5 社会福祉費補 672,439 １．電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金給付事務費補助金

助金 助金 22,439

２．電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金給付事業費補助金

650,000

款   項   目
補正前の
予算額

補 正 予 算 額 計  説　　　　　　　　　　　　　　　明

-9-

-10-

３．歳出
（単位 ： 千円）

15款 民生費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

款   項   目 補正予算額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他

15 民生費 21,816,639 672,439 22,489,078 672,439 0

5 社会福祉費 9,543,942 672,439 10,216,381 672,439 0

5 社会福祉総 1,448,651 672,439 2,121,090 672,439 0 10 需用費 156 １．電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金

務費 11 役務費 4,084 　　給付事務費 22,439

12 委託料 17,803 ２．電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金

13 使用料及び 396 　　給付事業費 650,000

賃借料

18 負担金、補 650,000

助及び交付

金

補正前の
予算額 一般財源 区　　分 金　額